
719413-2025 Page 1/5

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 719413-2025 - Resultados

España – Servicios de lavado de automóviles y similares – Contrato para servicio de lavado y 
limpieza integral de vehículos y autocompactadores de Sadeco
OJ S 209/2025 30/10/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Consejo de Administración de la Empresa Municipal Saneamientos de 
Córdoba S.A. (SADECO)
Correo electrónico: licitaciones@sadeco.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Protección del medio ambiente

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Contrato para servicio de lavado y limpieza integral de vehículos y autocompactadores 
de Sadeco
Descripción: Contrato para servicio de lavado y limpieza integral de vehículos y 
autocompactadores de Sadeco
Identificador del procedimiento: 06cd50f4-0967-4993-8cca-082177d11f49
Anuncio anterior: bb76fde5-eec2-4c43-8805-15cb7d920abb-01
Identificador interno: Exp C25/31
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50112300 Servicios de lavado de automóviles y similares

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Córdoba (ES613)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Contrato para servicio de lavado y limpieza integral de vehículos y autocompactadores 
de Sadeco
Descripción: Contrato para servicio de lavado y limpieza integral de vehículos y 
autocompactadores de Sadeco
Identificador interno: Exp C25/31

Finalidad

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/719413-2025
mailto:licitaciones@sadeco.es


719413-2025 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50112300 Servicios de lavado de automóviles y similares
Opciones: 
Descripción de las opciones: En todo caso, en relación con el plazo de duración de los 
contratos y de ejecución de la prestación, se deberá tener en cuenta lo dispuesto en el 
artículo 29 LCSP.

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Córdoba (ES613)
País: España

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
Criterio: 

: Tipo Precio
Descripción: Propuesta Económica Lavado (A).

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 35,00
Criterio: 

: Tipo Precio
Descripción: Propuesta Económica Lavado (B).

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 35,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Memoria técnica.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Consejo de Administración de la 
Empresa Municipal Saneamientos de Córdoba S.A. (SADECO) - Tribunal Administrativo de 
Recursos contractuales de Cordoba
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Consejo 
de Administración de la Empresa Municipal Saneamientos de Córdoba S.A. (SADECO) - 
Tribunal Administrativo de Recursos contractuales de Cordoba

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 13,00 EUR



719413-2025 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: INTEGRA MANTENIMIENTO GESTION Y SERVICIOS INTEGRADOS, 
CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO - ANDALUCIA, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 13,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 1
Fecha de elección del ganador: 01/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 27/10/2025

Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 13,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 13,00 EUR

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Consejo de Administración de la Empresa Municipal Saneamientos de 
Córdoba S.A. (SADECO)
Número de registro: 50726410116401
Número de registro: A14087126
Localidad: Córdoba
Código postal: 14006
Subdivisión del país (NUTS): Córdoba (ES613)
País: España
Punto de contacto: Consejo de Administración de la Empresa Municipal Saneamientos de 
Córdoba S.A. (SADECO)
Correo electrónico: licitaciones@sadeco.es
Teléfono: 957762000
Dirección de internet: http://www.sadeco.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 

mailto:licitaciones@sadeco.es
http://www.sadeco.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


719413-2025 Page 4/5

8.1.

Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Recursos contractuales de Cordoba
Localidad: CORDOBA
Código postal: 14010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tarcac@ayuncordoba.es
Teléfono: +34 957499900
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Recursos contractuales de Cordoba
Localidad: CORDOBA
Código postal: 14010
Subdivisión del país (NUTS): Córdoba (ES613)
País: España
Correo electrónico: tarcac@ayuncordoba.es
Teléfono: +34 957499900
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: INTEGRA MANTENIMIENTO GESTION Y SERVICIOS INTEGRADOS, 
CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO - ANDALUCIA, S.L.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B91749655
Localidad: Mairena del Aljarafe
Código postal: 41927
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Correo electrónico: contratacion@integracee.es
Teléfono: +34 954586939
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: cd5989d4-fca0-48db-9447-26f53c049d10  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 29/10/2025 12:06:03 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 719413-2025
Número de la edición del DO S: 209/2025
Fecha de publicación: 30/10/2025

mailto:tarcac@ayuncordoba.es
mailto:tarcac@ayuncordoba.es
mailto:contratacion@integracee.es


719413-2025 Page 5/5


		2025-10-29T23:07:24+0000




